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67. møde.  

Fredag den 9. marts kl. 13. 

Formanden: I skrivelse af dags dato med- 
deler finansministeren, at han ønsker her i 
-tinget skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om udskrivning af indkomst- 
.,og formueskatten til staten for skatteåret 
J .956-57 og 

forslag til lov om børnetilskud. 

I skrivelse af dags dato meddeler inden- 
rigsministeren, at han ønsker her i tinget 
.skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændringer i loven om den 
fælleskommunale udligningsfond. 

Udvalget angående forslag til lov om 
.ændringer i lov om rettens pleje (ændringer 
i rets- og politikredsinddelingen m. v.) har 
-afgivet betænkning over nævnte lovforslag. 
Eksemplarer vil blive omdelt. 

Medlem af folketinget Ragnhild Andersen 
har meddelt mig, at hun ønsker til social- 
홢ministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Mener socialministeren ikke, at kom- 
munerne bør udbetale det ekstraordinære 
brælldsèlstillæg til rentemodtagere in. fL 
med det samme og ikke, som det gøres i 
nogle kommuner, udskyde udbetalìngen 
til den 1. april?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Finansministeren (Kampmann): Jeg skal 
.tillade mig for det høje ting at fremsætte 
-følgende to lovforslag: 

1) Forslag til lov om udskrivning af'ind- 
komst- og formueskatten til staten for skatte- 

året 1956-57 og 
2) forslag til lov om børnetilskud. 
Samtidig med disse forslag vil indenrigs- 

ministeren fremsætte forslag til lov om 
.ændringer i loven om den fælleskommunale 
"udligningsfond. 

Forslaget til udskrivningslóv tager sigte 

på at forenkle de regler, hvorefter de per- 
sonlige skatter til staten og den fælleskom- 
munale udligningsfond beregnes. 

Spørgsmålet om en sådan forenkling har 
været drøftet indgående i folketingets ud- 
valg om skattereformen. Fra alle sider i ud- 
valget har der været sympati for tanken om 
i udskrivningsloven at slå de forskellige 
statsskatter sammen med de fælleskommu- 
nale skatter. Dette vil gøre beskatningen 
mere overskuelig for skatteyderne og sam- 
tidig lette skattemyndighederne arbejdet 
med beregningen af skatterne, bogføringen 
af skattebeløbene m. v. 

For indeværende skatteår udskrives der 
for personer ialt fire indkomstskatter til 
staten og udligningsfonden, nemlig ind- 
komstskat til staten efter reglerne i ud- 
skrivningsloven, værneskat, tillægsind- 
komstskat og fælleskommunal indkomst- 
skat. Efter forslaget skal der i stedet for 
disse indkomstskatter svares en enkelt ind- 
komstskat, nemlig indkomstskat til staten. 

. Efter de gældende regler skal statsindkomst- 
skatterne beregnes efter samme skalaer for 
forsørgere og for ikke-forsørgere, men der 
indrømmes skatteydere med skattepligtige 
indkomster under 12 000 kr. personlige fra- 
drag, der gradueres, dels efter indkomstens 
størrelse, dels efter forsørgerstilling og bo- 
pæl. Dette ret indviklede system loresias 
nu opgivet, idet forsørgere efter forslaget 
skal beskattes efter en særlig 홢 lempeligere 
홢 skala end den, der skal gælde for andre 
skatteydere. Efter forslaget får skatte- 
yderens bopælsforhold ingen indflydelse på 
beskatningen. 

Opgivelsen af fradragene efter forsørger- 
stilling medfører for skattepligtige indkom- 
ster under 12 000 kr., at en række spring- 
vise stigninger i beskatningen som følge af 
mindre indtægtsforøgelser undgås. 

De foreslåede skalaer er udformet således, 
at provenuet for skatteåret 1956-57 an- 
slås at blive nogenlunde det samme som 
efter de for skatteåret 1955-56 gældende 
udskrivningsregler for indkomstskatten til 
staten, værneskatten, tillægsindkomstskat- 
ten og den fælleskommunale indkomstskat. 
I bemærkningerne til forslaget er nærmere 
redegjort for de forholdsvis små forskyd- 
ninger, som ændringerne i udskrivnings- 
reglerne vil medføre på forskellige indtægts- 
trin. 


